
 1 

Smlouva o dílo – poskytování záručního a pozáručního servisu  

a periodických revizí a zkoušek 

uzavřená dle Občanského zákoníku zák.č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 

 

1. zhotovitel: MORAVEC group s.r.o.   (dále dodavatel) 

 sídlo: K Lužím 300, Vikýřovice, 78813 

 IČ: 26861160 

 DIČ: CZ26861160 

 zastoupený: Liborem Moravcem, jednatelem společnosti 

a 

2.objednatel: Šumperské sportovní areály s.r.o. 

 sídlo: Lidická 2819/81, 787 01 Šumperk 

 IČ: 27786781 

 DIČ: CZ27786781 

 zastoupený: Ing. Miroslavem Pospíšilem, jednatelem společnosti 
 

 

 

 

 

I. 

 

1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat objednateli zkoušky, revize, 

záruční a pozáruční servis slaboproudých a silnoproudých systémů, jejichž instalaci provedl: 

EZS – elektronická zabezpečovací signalizace s autonomní detekcí požáru, CCTV – kamerový 

systém, SKS – strukturovaná kabeláž, Zařízení nouzového volání WC pro invalidy, 

MR – místní rozhlas, JČ – jednotný čas, STA – společná televizní anténa, záložní zdroj CBS se 

systémem nouzového osvětlení, Záložní zdroj UPS pro bezpečnostní osvětlení, zařízení TOTAL 

a CENTRAL STOP, revizní činnost na instalaci rozvodů NN. 

 

2) Záruční, pozáruční servis a periodické revize a zkoušky budou prováděny dle článku III. 

Servis zahrnuje veškeré činnosti potřebné k zajištění předepsaných parametrů zařízení.  

Servis bude prováděn v případě nahlášení poruchy (viz čl. III. odst. 1. smlouvy) na zařízení a dále 

formou ročních periodických zkoušek a revizí dle I. odst. 3. 

 

3) Periodická funkční zkouška/revize EZS, CBS a nouzového osvětlení, Nouzového volání z WC 

a TOTAL/CENTRAL STOP bude prováděna v termínech stanovených dohodou 1x za rok dle 

požadavků příslušných zákonných norem a předpisů. Revize obvodů NN (nevztahuje se na 

přístroje) bude prováděna v povinných intervalech dle příslušných norem a předpisů pouze na 

přímou objednávku provozovatele a není součástí této smlouvy.  

 



 2 

4) Opravy zařízení budou prováděny dle podmínek stanovených touto smlouvou – viz článek II. a 

III. Za dodržení periodicity revizí a funkčních zkoušek v souladu s předpisy a s touto smlouvou 

odpovídá zhotovitel. 

II. 

1. Cenové podmínky servisů a revizí instalovaných zařízení: 

 

Povinná roční zkouška EZS s autonomní detekcí požáru 7.500,-Kč 

Povinná roční zkouška CBS a nouzového osvětlení 7.300,-Kč 

Povinná roční zkouška UPS a bezpečnostního osvětlení 11.250,-Kč 

Povinná roční zkouška TOTAL/CENTRAL STOP 2.500,-Kč 

Povinná roční zkouška WC invalidé 2.000,-Kč 

 

Součástí zkoušek jsou vydané protokoly. 

Ceny povinných ročních zkoušek jsou uvedeny včetně hodinových sazeb odborných 

pracovníků. 

 

Náklady na ostatní servisní práce nad rámec povinných zkoušek a revizí : 

 

Hodinová sazba za odborného technika - pracovní doba    390,-Kč 

                          - pracovní den po pracovní době 420,-Kč 

    - víkendy, svátky   450,-Kč 

                         -  paušální cena za výjezd  250,-Kč /výjezd 

 

Hodinová sazba za revizního technika NN:     580,-Kč 

 

Součástí zkoušek a revizí jsou vydané revizní zprávy a protokoly. 

 

Ceny uvedené ve smlouvě jsou pevné a bude k nim připočteno DPH. V případě objektivního 

navýšení nákladů bude o navýšení cen jednáno, přitom jednání bude předcházet vystavení faktury 

a na zvýšení ceny bude objednavatel upozorněn zhotovitelem předem před poskytnutím předmětu 

plnění.  

 

2) Splatnost a forma úhrady:  

Objednatel se zavazuje uhradit cenu za: 

- neplánované montáže a programování systémů 

- provedený pozáruční servisní zákrok,  

- povinné funkční zkoušky a revize 

 na základě faktur vystavených zhotovitelem, do 15 kalendářních dnů od obdržení faktury od 

zhotovitele, na účet zhotovitele. Při nedodržení lhůty splatnosti je zhotovitel oprávněný účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

 

III. 

 

1) Zhotovitel se zavazuje zahájit servisní zákrok nejpozději do 48 hodin od ohlášení závady 

objednatelem. Pokud zhotovitel nedodrží tuto sjednanou lhůtu, objednatel má nárok na úhradu 

vzniklých škod v souvislosti s opožděným servisním zákrokem. 



 3 

Závady budou ohlášeny elektronickou poštou a telefonicky v následujícím pořadí:  

1.Centrála firmy:  info@morave.cz , tel.777820886 

2.Vedoucí servisu:      krc@morave.cz, tel. 608886256 

 

O odstranění závady a o jejím způsobu bude vyhotoven zápis do provozní knihy, uložené v místě, 

kde je instalováno zařízení.  V případě nahlášení poruchy po pracovní době (která se počítá od 

7.00 hod. do 18.00 hod.) se počítá jako nahlášení v 7:00 hod. druhý den.  

 

2) Objednatel byl při podpisu této smlouvy seznámen s technickým stavem zařízení a poučen o 

způsobu jeho obsluhy, seznámen s mírou jeho rizika. 

 

3) Objednatel je povinen po dohodě umožnit pracovníkům zhotovitele vstup do objektu, kde je 

instalováno shora označené zařízení a umožnit jim nerušený výkon údržby, revizí a odstraňování 

závad (oprav) tohoto zařízení. Vstup do objektu objednatele je zhotovitel vždy povinen nahlásit 

na některé z kontaktních tel. čísle objednatele – 731 523 552 vedoucí provozu AQ. 

 

4) Objednatel je povinen činit opatření znemožňující zásah třetích osob, či osob nepovolaných, 

do zařízení a dále činit taková opatření, aby bylo se zařízením manipulováno jen osobami 

poučenými o manipulaci se zařízením (znemožnit neodbornou manipulaci).     

 

IV. 

 

1) Objednatel i zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní 

strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy. 

Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 

dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.      

 

 

V. 

 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností ode dne jejího podpisu oběma 

smluvními stranami a s účinností ode dne zveřejnění v registru smluv. Smlouvu lze vypovědět 

oběma stranami bez udání důvodu písemnou formou. Výpovědní doba se sjednává na dva měsíce 

a počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi druhé straně. 

 

 

VI. 

 

1) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět ihned písemnou formou, pokud dodavatel 

opakovaně nedodrží termín stanovený v této smlouvě k odstraňování závad a v případě, kdy další 

trvání smlouvy, na straně objednatele, by nebylo v souladu se zájmy objednatele. 

 

2) Zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou formou, pokud objednatel:  

 a) neuhradí dodavateli doručenou fakturu ani do 30 dnů od obdržení písemné výzvy 

     k její úhradě  

mailto:info@morave.cz


 4 

 b) neposkytuje dodavateli součinnost dle čl. III. (odst.3) a čl. IV této smlouvy 

  

 c) tato smlouva může být vypovězena oběma stranami, výpovědní lhůta 2 měsíce od data 

     doručení 

 

 

 

VII. 

 

1) Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, platí v ostatním ustanovení občanského 

zákoníku v platném znění.   

 

2) Veškeré změny této smlouvy vyžadují písemnou formu, opatřenou podpisy zástupců obou 

smluvních stran.   

 

3) Obě smluvní strany prohlašují, že veškeré spory z této smlouvy vzniklé, budou řešit 

vzájemnou dohodou. Nebude-li možno tyto spory vyřešit tímto způsobem, je každá smluvní 

strana oprávněna obrátit se na obchodní soud.  

 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu. 

Počet stran 4.  Počet příloh 1. 

 

5) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace 

a souhlasí s jejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Povinnost zveřejnit smlouvu v registru smluv splní objednatel. 

 

6) Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň prohlašují, 

že si tuto řádně přečetly, že tato nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek.  

 

 

 

 V Šumperku dne  ………....    V Šumperku dne 29.01.2021 

 

 

 

 

 

................................................   ..................................................   

  za zhotovitele:                 za objednatele: 

                      Libor Moravec           Ing. Miroslav Pospíšil  

          jednatel společnosti            jednatel společnosti 



 5 

Příloha č. 1 

 

Popis úkonů při provádění zkoušek/revizí. 

 

 

EZS – elektrická zabezpečovací signalizace s autonomní detekcí požáru 

• Zjištění stavu náhradních zdrojů pro případný výpadek el. energie 

• Zjištění funkčních vlastností a případné nastavení následujících zařízení: 

o ústředen 

o hlásičů 

o ovládacích výstupů  

• Odstranění drobných závad přímo při zkoušce 

• Dodatečné zaškolení obsluhy 

 

Záložní zdroj CBS a nouzového osvětlení 

• Zjištění stavu akumulátorů – kapacita záložního zdroje 

• Zátěžový test  

• Kontrola funkcí zálohovaných zařízení – nouzových svítidel 

• Dodatečné zaškolení obsluhy 

 

Záložní zdroj UPS a bezpečnostního osvětlení 

• Zjištění stavu akumulátorů – kapacita záložního zdroje 

• Zátěžový test  

• Kontrola funkcí zálohovaných zařízení – bezpečnostních svítidel 

• Dodatečné zaškolení obsluhy 

 

Zařízení TOTAL a CENTRAL STOP 

• Zjištění stavu akumulátorů – kapacita záložního zdroje 

• Kontrola funkcí tlačítek  

• Kontrola vypínacích obvodů a odpojení požadovaných okruhů 

• Dodatečné zaškolení obsluhy 

 

Zařízení Nouzového volání z WC invalidé 

• Kontrola funkcí zařízení 

• Kontrola světelné a zvukové signalizace 

• Dodatečné zaškolení obsluhy 

 

Revize elektrických obvodů NN - (nevztahuje se na elektrické přístroje) 

• Povinné revize NN dle platných norem a vyhlášek  

 


